
Sven Linderot: Tal på 1 maj på Gärdet 1934

Talare Datum Plats

Sven Linderot
Politiker

3 maj 1934 Gärdet, Stockholm

Varför demonstrerar vi hitut i dag? Är det för att vi önskar en promenad i det
vackra vårvädret? Nej! Vi demonstrerar som en protest mot att det i närvarande
stund finns 800,000 arbetslösa som svälter och liden nöd. Vi demonstrerar mot
att kapitalismens samhälle kastar ut nya tusental i arbetslöshet. Mot de
fascistiska undantagslagar borgarklassen förbereder mot Kommunistiska Partiet
och andra revolutionära arbetarorganisationer. Vi demonstrerar för ett nytt
samhällssystem. 

Vi ser ett sådant samhällssystem byggas i Sovjet-Unionen. Handens och
hjärnans arbetare reser där ett klasslöst samhälle, som ger arbete och välstånd
och en lycklig framtid för de arbetande massorna. Vi ser den kinesiska röda
arméns segrar. Nära 100 miljoner arbetare och bönder i Kina har i dag
sovjetmakt. Överallt ser vi hur massornas radikalisering tar sig uttryck i
revolutionära aktioner och resningar mot kapitalismens system. 

Massuppmarschen här i dag är också ett bevis för den radikalisering som pågår
inom arbetarklassen. I allt bredare lager börjar man förstå, att det gäller att resa
ett aktivt motstånd mot den anstormande reaktionen. 

Det talas om att arbetarna skall gå “demokratins väg”. Vi kan i det avseendet
hänvisa till hur utvecklingen försiggått i Tyskland och Österrike — det är hårda
lärdomar för arbetarklassen. Och utvecklingen går i samma riktning här i
Sverige. Vad är exempelvis lagstiftningen “mot väpnade kårer” annat än försök
att skapa möjligheter att lagligt förbjuda Kommunistiska Partiet och andra
revolutionära arbetarorganisationer, vart syftar den övriga klasslagstiftningen
om inte till att klavbinda arbetarklassens organisationer. 

Kommunistiska Partiet kan man emellertid aldrig upplösa om man gör aldrig så
många lagar om förbud. Det kommer att fortsätta sin kamp, leda arbetarnas
strider även i illegalitet, kämpa till seger vunnits och sovjetmakten grundlagts. 
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Självklart är det emellertid i detta nu en uppgift för oss att aktivisera massorna
till försvar för partiets legalitet. Därför mobiliserar vi arbetarna till kamp för sina
dagskrav och för slutmålet. Endast sedan vi störtat kapitalismens system och
upprättat sovjetmakt, kan den bredaste demokrati skapas. 

Varför demonstrerar vi i dag på flera platser här på Gärdet? Det är ett bevis på
arbetarklassens splittring. Det är därför nödvändigt att 1 maj säga ifrån att
denna splittring måste övervinnas. Men kan vi uppnå enighet genom att gå till
Hakberget eller till Fågelbacken och deltaga i socialdemokraternas eller
socialisternas demonstration? Nej. Hur uppträdde socialisternas ledare
exempelvis under sjökonflikten? Alla minns att de förde rena
nederlagspropagandan. Hur uppträdde de nu senast under AK-strejken? Hela
tiden förde en vettlös propaganda för att arbetarna utan kamp skulle finna sig i
lönesänkningarna. Med dessa kan vi således icke tala om enhetsfront.
Enhetsfront måste vi formera underifrån, från arbetsplatserna och
stämpelställen. Överallt där arbetarna känner kapitalismens tryck. På det sättet
skall vi samla massorna till kamp mot fascismen och reaktion, för arbetarnas
dagskrav och för socialismen. 

Kommunistiska Partiet är det enda parti som kan och vill organisera
enhetsfronten mellan arbetarna. Kommunistiska Partiet ställer sig i spetsen för
arbetarnas kamp. Utan ett kommunistiskt parti kommer arbetarklassen att
krossas av den anstormande reaktionen. I solidaritet med Tysklands och
Österrikes arbetare skall denna kamp organiseras. Dimitrov ställer i dagens Ny
Dag en appell till de socialdemokratiska arbetarna. Dimitrov som tack vare sitt
modiga uppträdande i Leipzig uppväckt beundran långt in i socialdemokratins
led gör däri en jämförelse mellan Moskva – Berlin. De socialdemokratiska
arbetarna bör dra konsekvenserna av denna appell. 

Slut den proletära enhetsfronten i kampen mot fascismen och reaktion. Mot
fascistisk undantagslagstiftning, mot regeringens hungerpolitik mot de
arbetslösa, mot utplundringen av de arbetande på arbetsplatserna. 

Mot imperialisternas krigsförberedelser, för Sovjet-Unionens försvar. För
Sovjetmakten.
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Källa
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